
 

Sådan anvender du limfælder mod insekter 
Fang kravlende insekter som skægkræ og sølvfisk med limfælder. Guide med tips og vejledning til effektiv 

brug af insektpapir. 

I mange hjem er det blevet populært at anvende limfælder til fangst af kravlende insekter som skægkræ, 

sølvfisk, kakerlakker og andre kravlende insekter. Limfælder er typisk designet i en trekantsform, hvor den 

nederst side af trekanten har lim på den øverste flade. Limfælder mod insekter findes også i design, hvor 

selve limfælden er placeret i boks af af plast for at beskytte fælden. 

Sådan virker limfælder 

Fælles for alle typer af limfælder er, at de fanger de kryb og kravl, ved at insektet sider fast i limen, 

hvorefter de dør. Nogle limfælder har integreret lokkeduft/lokkemiddel i selve limen som tiltrækker 

udvalgte insekter. Limfælder mod kakerlakker er fx ofte med feromon som tiltrækker kakerlakkerne til 

fælderne. Du kan finde mere info om produktet indeholder lokkemiddel i beskrivelsen under hvert 

produkt.  

Når du opsætter dine limfælder, skal du kun sætte dem i rum, hvor du har observeret skadedyr. Sætter du 

fælder i andre rum, risikere du at sprede insekterne til hele din bolig. En tommelregel er, at du bør sætte 1 

limfælde pr. 20 m². Er dit insekt-problem stort kan du øge antallet af limfælder.  

Limfælder kan virker bedst efter 10-14 dage, da insekter skal vænne sig til fælden, samt at det ikke er 

sikkert at insekterne er sultne i de første par dage. Oplever at fælderne ikke virker kan du overveje at flytte 

dem til et andet sted i rummet. Alternativt kan du tilføje lokkemiddel/en andel type lokkemiddel. 

Derudover anbefales grundig støvsugning jævnligt, så insekterne ikke har mulighed for at finde føde andre 

steder. 

Holdbarheden for limfælder er typisk 2-3 uger alt efter omgivelserne og antallet af fangst i fælderne.  Tjek 

evt. med en finger for at mærke om fælden klistrer, hvis du er i tvivl.  

Placering af klister- og limfælder 

Placer limfælder i de områder, hvor du har observeret insekterne. Er rummet større end 20m² skal du sætte 

mere end en fælde. 

Sæt kun limfælder i de rum, hvor du har set insekterne. Sætter du limfælder i andre rum, risikerer du at få 

insekterne spredt til hele din bolig. 

Sørg for at limfælderne ikke står direkte i sollys. 

Undgå at limfælderne står i alt for fugtige omgivelser, da dette vil fugte limen i fælderne, som derfor vil 

miste evnen til at klistre. Skal fælden anvendes til at fange sølvfisk på badeværelses, anbefales en fælde af 

plast for at beskytte limen i fælden. 

Husk at det i EU er forbudt at anvende klister- og limfælder mod mus og rotter. 


